Постановление от 28 декабря 2020 года № 1853

О внесении изменений в Положение
об организации питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных учреждений муниципального
района Мелеузовский район Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 2.1. статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях совершенствования организации школьного горячего питания, сохранения здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением главы Администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 15.01.2020 № 13 «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан»:
1.1 в пункт 1.4 добавить абзац следующего содержания: «обучающихся, получающих начальное общее образование»;
1.2  добавить пункт 1.12. следующей редакции: «Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях обеспечиваются не менее одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и иных источников финансирования, предусмотренных законодательством Российской Федерации»;
1.3 таблицу пункта 2.2 дополнить п/п №8 следующего содержания:

	88
	Обучающиеся, по образовательным программам начального общего образования
	копия свидетельства о рождении

1.4  пункт 4.3. изложить в следующей редакции: «Руководители общеобразовательных учреждений ежемесячно до 5 числа каждого месяца представляют в МКУ Управление образования муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан отчет о количестве обучающихся, охваченных горячим питанием (Приложение № 1;2;3;4;5;6;7;8;9;10;11;12;13;14)»;

1.5 Приложение № 10 изложить в следующей редакции:

«Директору МОБУ

(Ф.И.О. руководителя)
от

(Ф.И.О. (законного представителя)
проживающего по адресу:

Тел. (при наличии)

Эл. почта (при наличии)

Заявление
о предоставлении бесплатного горячего питания обучающемуся начального общего образования
Прошу предоставить ___________________________________________________________
	(Ф.И.О. ребенка)
«__» _________ года рождения 	учащемуся (ейся) ___ «__» класса, бесплатное горячее питание в связи с тем, что он (она) относится к следующей категории:
                 ⁭обучающийся начального общего образования
На основании приложенных документов:
Приложение _______________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
В случае изменения оснований для получения льготного питания без взимания платы обязуюсь незамедлительно письменно информировать руководителя общеобразовательной организации.
Несу полную ответственность за достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.
Согласно Федеральному закону «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ даю согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных в документообороте общеобразовательного учреждения, в том числе с использованием автоматизированной системы, включающие персональные данные: ФИО, серию, номер, дату и место выдачи паспорта, свидетельства о рождении, СНИЛС, контактные телефоны, адрес электронной почты, данные документов, подтверждающих льготу любым, не запрещенным законом способом; ознакомлены и согласны.  Обработка персональных данных включает: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, изменение, использование, обезличивание, уничтожение.
Информацию в отношении рассмотрения моего заявления прошу предоставить мне по любому из доступных способов: устно по телефону и (или) СМС-сообщение на телефонный номер и (или) по электронной почте и (или) почтовой корреспонденцией (указанных в заявлении).
___________	         ___________________			«___»   ___________20__ г.»
(подпись заявителя)                                     (расшифровка подписи)

1.6 Приложение № 11 изложить в следующей редакции:

"Список обучающихся муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения _________________
на обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся начального общего образования

	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	Класс
	Дата рождения
	Адрес места проживания
	Срок действия оснований для получения бесплатного горячего питания
	Примечание
(категория льготы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	….

	всего

Ответственный работник за организацию питания
в общеобразовательном учреждении			_______			_____________
						(подпись)		 (расшифровка подписи)

Руководитель (директор)			              _______			_____________
общеобразовательного учреждения                                     (подпись)                           (расшифровка подписи) "

1.7. приложение № 12 изложить в следующей редакции:

"Табель учета посещаемости для обучающихся начального общего образования
за ______________________	20__
(месяц)
__________________________________
наименование учреждения

	№ п/п
	Ф.И.О. обучающегося
	класс
	Дни месяца
	Пропущенные дни
	Дни, подлежащие к оплате

	1

	1
	2
	………..
	30
	Итого

	2

	……

	Итого

	Итого численность

Ответственный работник за организацию питания
в общеобразовательном учреждении			_______			  _____________
                                                                                                 (подпись)	                          (расшифровка подписи)
Руководитель (директор)			              _______			   _____________
общеобразовательного учреждения                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)"

1.8. 	приложение № 13 изложить в следующей редакции:

"Отчет о расходах общеобразовательного учреждения на организацию бесплатного горячего питания обучающихся начального общего образования
__________________________________
наименование учреждения
за ______________________	20__
(месяц)

	Наименование категории
	Кол-во дней питания в отчетном месяце (дни)
	Количество обучающихся
	Количество детодней
	ФедераФ
Федеральный бюджет (в день, руб.)
	Сумма
	Бюджет РБ (в день, руб.)
	Сумма
	Бюджет РБ (в день, руб.)
	Сумма
	Бюджет МР (в день, руб.)
	Сумма
	ИТОГО

	1-4 класс

	1-4 класс из многодетных и малообеспеченных семей

	1-4 класс ОВЗ

	1-4 класс дети-инвалиды

	ИТОГО

Ответственный работник за организацию питания
в общеобразовательном учреждении			_______			  _____________
                                                                                                 (подпись)	                          (расшифровка подписи)
Руководитель (директор)			              _______			   _____________
общеобразовательного учреждения                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)"

1.9. 	добавить приложение № 14 следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]"Отчет о расходах общеобразовательного учреждения на организацию бесплатного горячего питания обучающихся с ОВЗ, дети-инвалиды, многодетные малоимущих семей, дети, получающие адресную дотацию из бюджета муниципального района
за ______________________20__
(месяц)
__________________________________
наименование учреждения

	Наименование категории
	Кол-во дней питания в отчетном месяце (дни)
	Количество обучающихся
	Количество детодней
	Бюджет РБ (в день, руб.)
	Сумма
	Бюджет МР (в день, руб.)
	Сумма
	ИТОГО

	5-11 класс ОВЗ

	5-11 класс дети-инвалиды

	5-11 класс многодетные малоимущие

	5-11 класс малоимущие

	5-11 класс сироты, опекаемые

	5-11 класс тжс

	5-11 класс кдн

	Обучающиеся на дому

	Интернат,55 %

Интернат, 100 %

	Всего

Ответственный работник за организацию питания
в общеобразовательном учреждении			_______			  _____________
                                                                                                 (подпись)	                          (расшифровка подписи)
Руководитель (директор)			              _______			   _____________
общеобразовательного учреждения                                     (подпись)                              (расшифровка подписи)"

2. Отделу по взаимодействию со СМИ и интернет коммуникациями Администрации   	настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации в 	информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать в здании 	Администрации.
3. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Г.А.Шлычкова.

Глава Администрации							Р.Н. Шамсутдинов

А.Г. Сатлыков
3-30-35